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Wstęp

Anioły mogą się nam objawić pod najróżniejszymi postaciami. 
Przybierają przeróżne kształty, rozmiary i kolory, mają też 

konkretne role i zadania do wykonania. Jeżeli potrzebujesz pocie-
szenia w chwili rozpaczy, być może anioł specjalizujący się w po-
maganiu ludziom w trudnych sytuacjach zapewni ci odpowiednie 
wsparcie i ukoi twój ból.

Jeśli uczysz się do ważnego egzaminu i potrzebujesz pomocy, 
jest bardzo dużo aniołów, które z przyjemnością ci jej udzielą. Wie-
le aniołów dodaje motywacji oraz otuchy i z rozkoszą pomogą nam 
doświadczyć uroków sukcesu i spełnienia. Anioły uzdrawiające są 
gotowe udzielić pomocy każdemu, kto się o nią zwróci. Możesz 
wykorzystać techniki opisane w tej książce do nawiązania kontak-
tu z dowolnym aniołem i poproszenia go o pomoc w osiągnięciu 
każdego pozytywnego celu.

Mniej więcej trzy lata temu po jednym z moich wykładów na 
temat aniołów zadano mi ciekawe pytanie. Pewna pani z widowni 
powiedziała, że dożyła 57 lat i nigdy nie potrzebowała anioła, więc 
po co w ogóle miałaby je zapraszać do swojego życia. Wytłuma-
czyłem jej, że anioły zawsze towarzyszą ludziom, zapewniając im 
wsparcie oraz przewodnictwo i obdarzając ich miłością. W życiu 



każdego człowieka bywają dobre i złe chwile, a te drugie zawsze są 
trudne, zwłaszcza gdy próbujemy zrobić wszystko sami. Bolesne 
doświadczenia stają się łatwiejsze, a te pozytywne jeszcze bardziej 
radosne, gdy dzielimy je z aniołami.

„Jestem artystką – powiedziała kobieta. – Czy anioły dodadzą 
mi kreatywności albo pomogą zarobić więcej pieniędzy?”

Nie byłem pewien, czy ta pani mówi serio, czy żartuje, ale mia-
łem nadzieję, że to poważne pytanie. Odparłem, że istnieją anioły 
specjalizujące się we wzbudzaniu kreatywności i takie, które pomo-
gą nam w osiągnięciu dostatku. Dodałem, że wszystkie z chęcią jej 
pomogą. Wystarczy jedynie poprosić.

Kobieta nie wyglądała na przekonaną, ale odparła, że spróbuje.
Ponad dwa lata później poproszono mnie o wygłoszenie prelek-

cji w ośrodku rozwoju duchowego, znajdującym się mniej więcej  
80 kilometrów od mojego domu. Kiedy się zjawiłem na miejscu, 
powitała mnie ta sama kobieta, która wcześniej zadała mi pytanie. 
Władze ośrodka zaprosiły mnie na wykład za jej namową, a ona 
chciała mi opowiedzieć, jak wspaniale radzi sobie jako artystka 
i bizneswoman od czasu, gdy postanowiła wpuścić do swojego ży-
cia anioły. Zapowiadając mnie, oświadczyła zgromadzonym, że te-
raz już wie, dlaczego każdy powinien zaprosić te istoty do swojego 
życia.

Byłem tym wszystkim zafascynowany po części dlatego, że 
ostatnim razem spotkaliśmy się podczas jednej z moich ostatnich 
prelekcji przed pandemią COVID-19, a wykład, podczas którego 
zobaczyliśmy się ponownie, był jednym z moich pierwszych wy-
stąpień publicznych od czasu, gdy życie zaczęło wracać do normy. 
Ucieszyłem się, że kobieta porozumiewa się z aniołami, ponieważ 
wątpiłem, że do tego dojdzie. Byłem też pod wrażeniem sukcesów 



zawodowych owej artystki i jej dobrej sytuacji materialnej w okre-
sie, w którym globalna gospodarka była w kiepskim stanie.

Powinieneś zaprosić anioły do swojego życia przede wszystkim 
dlatego, że pomogą ci one we wszystkich jego dziedzinach. Wskażą 
drogę, pospieszą z pomocą, dodadzą otuchy i udzielą rad we wszel-
kich sprawach, gdy tylko zajdzie taka potrzeba. Nigdy nie będą ci 
przeszkadzać, bo zawsze dokładnie wiedzą, czego potrzebujesz, i są 
gotowe do pomocy, kiedy tylko o to poprosisz.

Przywoływanie (przyzywanie) aniołów to pierwszy krok do 
wzbogacenia każdej dziedziny swojego życia, włączając w to ducho-
wość. Gdy już tego dokonasz, poczujesz, że nieustannie otaczają 
cię: spokój, miłość, dobro i optymizm. Oczywiście wciąż będziesz 
doświadczać wzlotów i upadków (jak my wszyscy), ale przekonasz 
się, że łatwiej i skuteczniej radzisz sobie w trudnych chwilach, a na 
co dzień częściej myślisz pozytywnie.
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Rozdział pierwszy

Królestwo aniołów

Mniej więcej 2000 lat temu religioznawcy zaczęli dzielić anio-
ły na różne grupy w zależności od tego, czym się zajmowały 

i jak blisko Boga były usytuowane. Ta klasyfikacja miała charakter 
hierarchii, w której najważniejsze anioły znajdowały się najbliżej 
Boga u szczytu piramidy, a podrzędne anioły-słudzy byli na samym 
dole. Przypominało to schemat organizacyjny dużej firmy, w której 
prezes jest na samej górze, a większość młodszych stażem pracow-
ników zajmuje miejsca znacznie niżej. Najstarszą znaną nam chrze-
ścijańską wzmiankę o hierarchii aniołów można znaleźć w Testa-
mencie Adama, napisanym zapewne około 400 roku naszej ery. Nie 
ma to żadnego znaczenia dla samych aniołów, które znają swoje 
obowiązki i wypełniają je.

Najlepiej znanym spisem aniołów była hierarchia opracowana 
przez anonimowego uczonego z V wieku naszej ery, nazywanego 
Pseudo-Dionizym. Ten prawdopodobnie syryjski mnich nazywał 
sam siebie Dionizym, być może dlatego, że chciał, aby jego dzie-
ła przypisano Dionizemu Aeropagicie, pokrótce wspomnianemu 
w Biblii (Dzieje Apostolskie 17:34). Prawdziwy Dionizy został 
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później biskupem Aten i stał się chrześcijańskim męczennikiem. 
Pseudo-Dionizy podzielił anioły na trzy triady, czyli poziomy. 
W każdej z nich wyróżnił trzy rangi aniołów.

Pierwsza triada:
Anioły znajdujące się najbliżej Boga

Serafini

Słowo „serafin” pochodzi od hebrajskiego sarap, czyli „płonący”. 
Serafini to anioły ognia i światła, mogące oczyszczać ludzi mocą 
błyskawic.

Cherubini

Słowo „cherubin” pochodzi od hebrajskiego keru, co znaczy „peł-
nia wiedzy”. Cherubini opiekują się słońcem, księżycem i gwiazda-
mi. Prowadzą też niebiańskie księgi oraz pomagają ludziom (a tak-
że aniołom niższego rzędu) zdobywać wiedzę i mądrość duchową.

Trony

Niekiedy nazywane są kołami, ponieważ prorok Ezechiel ujrzał je 
jako ogniste koła pełne oczu. To anioły sprawiedliwości, doradza-
jące Bogu w ważnych sprawach.

Druga triada:
Książęta lub przywódcy Królestwa Niebieskiego

Panowania

Zwykle uznawane są za najstarszą grupę aniołów. Nadzorują dzia-
łania aniołów niższego rzędu i wydają rozkazy, dzięki którym 
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wszechświat działa, jak należy. Choć są niezwykle potężne, uważa 
się je też za anioły łaski.

Moce

Wykonują polecenia panowań i czuwają nad naturalnymi prawa-
mi wszechświata. Pomagają ludziom, którzy potrzebują odwagi 
i umiejętności niezbędnych do nawiązywania prawidłowych relacji 
z innymi osobami.

Władze

Opiekują się Kronikami Akaszy i chronią ludzkie dusze. Są nie-
zwykle odważne i uniemożliwiają złym duchom przejęcie kontroli 
nad światem. Jednym z ich zadań jest strzeżenie bram wiodących 
do nieba.

Trzecia triada:
Słudzy

Zwierzchności

Nadzorują i chronią kraje, miasta, miasteczka i święte miejsca. To 
dobrzy administratorzy, którzy aktywnie uczestniczą w zarządza-
niu wszechświatem. Jedno z ich najważniejszych zadań to dodawa-
nie otuchy Aniołom Stróżom i wspieranie ich pracy.
 
Archaniołowie

Słowo „archanioł” oznacza „główny posłaniec”. W Biblii wymie-
nia się z imienia tylko trzech archaniołów: Michała, Gabriela i Lu-
cyfera. Spośród tej trójki jedynie Michał jest nazywany archanio-
łem (List św. Judy, wers 9). Mimo to przez niemal 2000 lat ludzie 
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uważali, że wszystkie siedem aniołów stojących przed obliczem 
Boga w Apokalipsie św. Jana (8:2) było archaniołami. Byli to: Mi-
chał, Gabriel, Rafał, Uriel, Raguel, Sariel i Remiel. Pierwszą czwór-
kę nazywa się Czterema Archaniołami Obecności.

Aniołowie

Anioły z tej grupy można traktować jak szeregowych (czyli znajdu-
jących się najniżej w hierarchii) w armii Boga, ale to nie znaczy, że 
są mniej ważne od pozostałych. W rzeczywistości w odniesieniu 
do ludzi są niezwykle istotne, gdyż to właśnie je najczęściej widuje-
my. Ponieważ anioły dbają o wszystko we wszechświecie, ta grupa 
jest znacznie liczniejsza od pozostałych, a większość jej członków 
pełni rolę bożych posłańców.

W tym chórze znajdują się anioły: radości, miłości, nadziei, od-
wagi, wiedzy, wiary i spokoju; wszystkie te istoty mogą nam pomóc 
w niezliczonych sprawach.

Do tej grupy należą także Aniołowie Stróże. Każdy z nas ma co 
najmniej jednego takiego anioła. Jego zadaniem jest opiekowanie 
się danym człowiekiem od chwili jego narodzin po kres życia. Nie-
którzy wierzą, że istoty te zaczynają strzec swoich podopiecznych 
od momentu poczęcia i zostają z nimi przez wszystkie wcielenia. 
Aniołowie Stróże towarzyszą nam, chronią nas i wskazują nam 
drogę. Wzbudzają w nas optymistyczne myśli, skłaniają do pozy-
tywnych czynów i dodają otuchy, gdy cierpimy. Choć mogą ofe-
rować swoją pomoc, nie wolno im naruszać naszej wolnej woli ani 
ingerować w sytuacji, gdy podopieczny postanowi zignorować ich 
sugestie.

Istoty, z którymi będziemy współpracować w tej książce, należą 
do dwóch najniższych grup w hierarchii: aniołów i archaniołów. 



Nie znaczy to, że są mniej ważne od pozostałych. Będziemy korzy-
stać z ich usług dlatego, że to właśnie one najczęściej kontaktują się 
z ludźmi.

W następnym rozdziale przyjrzymy się różnym metodom poro-
zumiewania się z aniołami.






